
En epok går nu i graven, när den sista gjutningen är gjord hos Baettr i Guldsmedshyttan. Foto: Camilla
Lagerman
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Över 100 av de anställda på Baettr i Guldsmedshyttan närvarade tillsammans
med media under måndagen, när man genomförde den allra sista gjutningen
innan företaget stänger sin verksamhet på orten. - Som för alla andra är det
sorg i hjärtat man har, bara sorg, säger fabrikschef Torbjörn Lantz.

Trots den stora uppslutningen bland företagets anställda var det högtidligt tyst när den
sista gjutningen genomfördes under måndagsförmiddagen. Många filmade för att spara
som minne av en epok som nu går i graven, andra stod helt tysta och såg på medan det



1400 grader varma järnet hälldes ned i gjutformen för sista gången.

För de anställda väntar nu cirka 1-2 veckors fortsatt arbete, innan bruket stänger
portarna för allra sista gången. Den sista tiden kommer ägnas åt att tömma de totalt 16
byggnaderna och städa ur lokalerna, den här gången för gott.

– Just nu städar och röjer vi området, så det är några veckors arbete kvar, för de som är
här är ju de som är experter på de här. Sedan blir den stora arbetsmängden
arbetsbefriade, säger teknikchef Tommy Karlsson.

Teknikchef Tommy Karlsson. Foto: Camilla Lagerman

Av de totalt 122 anställda vid företaget har mer än 50 personer arbetat på bruket i mer
än 10 år, den som varit längst är inne på sitt 32 år. Ulf Jansson har jobbat här i 19 år,
och var nu en av de som genomförde den allra sista gjutningen.

– Det känns konstigt, man kommer hit och det är tomt överallt, det är det ju inte
normalt sett, säger han.

Teknikchef Tommy Karlsson har arbetat på bruket i 16 år, och idag stod han bredvid
och övervakade den sista gjutningen tillsammans med de anställda.

– Det här är jättetungt, jag har varit med och ritat och byggt många av grejerna, så det
känns väldigt konstigt, mycket tid har lagts ner på det här stället. Jag ska vara kvar en
stund till för att stänga, sedan vet jag inte riktigt vad nästa steg blir, berättar han.
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En sista gemensam bild på de anställda. Foto: Camilla Lagerman

Efter den sista gjutningen avslutats, samlades de anställda för att ta en gemensam
gruppbild, en bild som nu blir historisk. Sedan väntar en gemensam lunch, med film-
och bildvisning från brukets långa historia.

– Som för alla andra är det sorg i hjärtat man har, bara sorg. Jag kommer vara med och
städa upp och slutföra en hel del administrativa uppgifter. Inget är klart gällande en
eventuell försäljning, vi har haft intressenter på besök men ingen seriös kontakt har
påbörjats tyvärr. Men vi vill ändå fira den sista gjutningen och få ett ordentligt avslut på
det hela, säger fabrikschef Torbjörn Lantz.

– Det är jättetungt, en epok som går i graven. Jag tror inte det har sjunkit in ordentligt
för alla, det har ju varit produktion som vanligt fram tills nu, och nu blir det så definitivt,
så det är kanske nu det blir verkligt, säger kommunstyrelsens ordförande Tomas
Klockars (M), som även är anställd vid Baettr.
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